90
DOM/ES - Edição Nº1.993

Vitória, quarta-feira, 06 de Abril de 2022

www.amunes.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001665/2022
Data 25/03/2022

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

11.816,00

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

010001.0412200022.002

33903900000

0000010

2001000

4.391,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

090001.1236500072.070

31901300000

0000421

2113000

18.846,50

PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES E COMEMORAÇÕES MUNICIPAIS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

100001.1339200112.074

33903900000

0000490

2001000

10.720,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

070001.0812200092.006

33903600000

0000165

1001000

20.738,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (PROT. SOCIAL BÁSICA)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070001.0824300092.040

33903900000

0000199

1311000

3.000,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (PROT. SOCIAL BÁSICA)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070001.0824300092.040

33903900000

0000199

1390001

2.353,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REF. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS (PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA)

MATERIAL DE CONSUMO

070001.0824400092.042

33903000000

0000216

1390001

4.381,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REF. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS (PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070001.0824400092.042

33903900000

0000219

1390001

3.609,23

MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL (CREAS)

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

070001.0824400092.087

31901100000

0000242

1390001

2.000,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE CONSUMO

090001.1236100072.066

33903000000

0000392

1111000

14.195,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

090001.1236500072.070

31901100000

0000420

1113000

2.460,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

MATERIAL DE CONSUMO

090001.1236500072.070

33903000000

0000427

1111000

TOTAL: 98.509,73

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Superávit Financeiro: R$ 35.053,50 (trinta e cinco mil cinqü  enta e três reais  e cinqü  enta  centavos )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 63.456,23 (sessenta e três mil quatrocentos e cinqü  enta e seis reais  e vinte e três centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

O Prefeito Municipal de ITARANA, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001400/2021,
DECRETA::

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2022 a importância de R$ 98.509,73   (noventa e oito mil quinhentos e nove
reais  e setenta e três centavos ), nas seguintes dotações:

 DECRETO 0001665/2022

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 5 de Abril de 2022 às 21:26:56 Código de Autenticação: d23ee3a2

91
DOM/ES - Edição Nº1.993

Vitória, quarta-feira, 06 de Abril de 2022

www.amunes.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001665/2022
Data 25/03/2022

5.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OBRAS E INSTALAÇÕES 100100044905100000

070001.0812200092.0060000172

5.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 100100044905200000

070001.0812200092.0060000173

3.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS

OBRAS E INSTALAÇÕES 100100044905100000

070001.0812200092.0370000178

2.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 100100044905200000

070001.0812200092.0370000179

6.458,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100100033903600000

070001.0824300092.0390000189

5.000,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (PROT. SOCIAL BÁSICA)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100100033903600000

070001.0824300092.0400000198

5.000,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (PROT. SOCIAL BÁSICA)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

070001.0824300092.0400000199

3.272,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REF. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS (PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA)

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 139000144905200000

070001.0824400092.0420000223

1.000,00

CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 139000133903200000

070001.0824400092.0430000225

9.071,23

COMPRA DIRETA DE ALIMENTOS - CDA

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 139000133903200000

070001.0824400092.0950000254

2.000,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 111100031901300000

090001.1236100072.0660000386

14.195,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 111300031901300000

090001.1236100072.0660000386

2.460,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 111100031901300000

090001.1236500072.0700000421

TOTAL: 63.456,23

Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Espírito Santo, ITARANA, 25 março de 2022

VANDER PATRICIO

VANDER PATRICIO
Prefeito Municipal

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 2 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

Protocolo 828058

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 5 de Abril de 2022 às 21:26:56 Código de Autenticação: d23ee3a2